
Aktuální informace k tvorbě 

SPRSS 2023 – 2025 a Akčního plánu 2023

Setkání poskytovatelů sociálních služeb 

ve Zlínském kraji

Zlín, 3. 11. 2021



Cíle SPRSS 2023 – 2025 

Pracovní verze cílů:

Hlavní cíl 1. 

Síť sociálních služeb Zlínského kraje, která vychází ze zjištěných potřeb, je dostupná, 

efektivní a hospodárná a je tvořena z poskytovatelů sociálních služeb, kterým bylo 

vydáno Pověření.

Hlavní cíl 2. 

Podpora sociálních služeb, které jsou poskytovány v přirozeném prostředí a jejich 

vzájemná provázanost a podpora pobytových sociálních služeb v přirozeném 

prostředí.

Hlavní cíl 3.  

Koordinace a podpora spolupráce a informovanosti v území v souladu s principem 

subsidiarity 

Výklad pojmů:

• Bude zveřejněno s výzvou.

• Definice velkokapacitního zařízení včetně limitu 60 lůžek zůstává shodně s 

obdobím 2020-2022.



Potřeby pro SPRSS 2023 – 2025 

SPRSS 2023-2025

Analytická část: popis všech potřeb vyslaných za SO ORP, které byly ověřené a zjištěné a 

bylo deklarováno, že SO ORP bude tyto potřeby v daném období 2023 – 2025 řešit včetně 

hledání/podpory finančních zdrojů.

Potřeby označené kurzívou budou ještě diskutovány na kulatých stolech a podle výstupů s 

nimi bude pracováno v SPRSS 2023 – 2025.

SO ORP Bystřice p./H.

Potřeba č. 2 – Potřeba klientů v pobytových zařízeních, začleněných do běžné společnosti 

zejména v souvislosti s transformací sociálních či zdravotnických zařízení

Potřeba č. 5 – Odborná rada, pomoc

Potřeba č. 13 – Získání, navrácení nebo udržení kompetencí pro plnohodnotný život, 

případně spojená s potřebou bydlení

SO ORP Holešov – dosud bez vyjádření

Potřeba č. 5 – Odborná rada, pomoc

Potřeba č. 7 – Prevence sociálně – patologických jevů

Potřeba č. 8 – Podpora rodičovských kompetencí (a to při výchově dítěte/dětí a při péči o 

dítě se zdravotním postižením)

Potřeba č. 12 – Péče v domácím prostředí, vč. odlehčení pečujícím



SO ORP Kroměříž

Potřeba č. 2 – Potřeba klientů v pobytových zařízeních, začleněných do běžné 

společnosti zejména v souvislosti s transformací sociálních či zdravotnických zařízení

Potřeba č. 4 – Přenocování s podmínkami pro osobní hygienu

Potřeba č. 5 – Odborná rada, pomoc

Potřeba č. 7 – Prevence sociálně – patologických jevů

Potřeba č. 9 – Celodenní péče včetně bydlení a základní zdravotní péči

Potřeba č. 12 – Péče v domácím prostředí, vč. odlehčení pečujícím

SO ORP Luhačovice

Potřeba č. 1 – Bezprostřední péče po ukončení hospitalizace

Potřeba č. 2 – Potřeba klientů v pobytových zařízeních, začleněných do běžné 

společnosti zejména v souvislosti s transformací sociálních či zdravotnických zařízení

Potřeba č. 5 – Odborná rada, pomoc

Potřeba č. 7 – Prevence sociálně – patologických jevů

Potřeba č. 9 – Celodenní péče včetně bydlení a základní zdravotní péči

Potřeby pro SPRSS 2023 – 2025 



SO ORP Otrokovice

Potřeba č. 1 – Bezprostřední péče po ukončení hospitalizace

Potřeba č. 2 – Potřeba klientů v pobytových zařízeních, začleněných do běžné 

společnosti zejména v souvislosti s transformací sociálních či zdravotnických zařízení

Potřeba č. 7 – Prevence sociálně – patologických jevů

Potřeba č. 8 – Podpora rodičovských kompetencí (a to při výchově dítěte/dětí a při 

péči o dítě se zdravotním postižením)

Potřeba č. 9 – Celodenní péče včetně bydlení a základní zdravotní péči

Potřeba č. 10 – Potřeba sebeuplatnění, osamostatnění, pracovního uplatnění a 

sociálních kontaktů

Potřeba č. 12 – Péče v domácím prostředí, vč. odlehčení pečujícím

SO ORP Rožnov p./R.

Potřeba č. 1 – Bezprostřední péče po ukončení hospitalizace

Potřeba č. 9 – Celodenní péče včetně bydlení a základní zdravotní péči

Potřeba č. 12 – Péče v domácím prostředí, vč. odlehčení pečujícím

Potřeby pro SPRSS 2023 – 2025 



SO ORP Uherské Hradiště

Potřeba č. 1 – Bezprostřední péče po ukončení hospitalizace

Potřeba č. 2 – Potřeba klientů v pobytových zařízeních, začleněných do běžné 

společnosti zejména v souvislosti s transformací sociálních či zdravotnických zařízení

Potřeba č. 5 – Odborná rada, pomoc

Potřeba č. 8 – Podpora rodičovských kompetencí (a to při výchově dítěte/dětí a při 

péči o dítě se zdravotním postižením)

Potřeba č. 9 – Celodenní péče včetně bydlení a základní zdravotní péči

Potřeba č. 10 – Potřeba sebeuplatnění, osamostatnění, pracovního uplatnění a 

sociálních kontaktů

Potřeba č. 12 – Péče v domácím prostředí, vč. odlehčení pečujícím

Potřeby pro SPRSS 2023 – 2025 



SO ORP Uherský Brod

Potřeba č. 2 – Potřeba klientů v pobytových zařízeních, začleněných do běžné společnosti 

zejména v souvislosti s transformací sociálních či zdravotnických zařízení

Potřeba č. 7 – Prevence sociálně – patologických jevů

Potřeba č. 8 – Podpora rodičovských kompetencí (a to při výchově dítěte/dětí a při péči o 

dítě se zdravotním postižením)

Potřeba č. 9 – Celodenní péče včetně bydlení a základní zdravotní péči

Potřeba č. 12 – Péče v domácím prostředí, vč. odlehčení pečujícím

SO ORP Valašské Klobouky

Potřeba č. 1 – Bezprostřední péče po ukončení hospitalizace

Potřeba č. 2 – Potřeba klientů v pobytových zařízeních, začleněných do běžné společnosti 

zejména v souvislosti s transformací sociálních či zdravotnických zařízení

Potřeba č. 6 – Akutní pomoc v krizové situaci, která může vyústit v ohrožení života zdraví

Potřeba č. 7 – Prevence sociálně – patologických jevů

Potřeba č. 10 – Potřeba sebeuplatnění, osamostatnění, pracovního uplatnění a sociálních 

kontaktů

Potřeby pro SPRSS 2023 – 2025 



SO ORP Valašské Meziříčí

Potřeba č. 1 – Bezprostřední péče po ukončení hospitalizace

Potřeba č. 2 – Potřeba klientů v pobytových zařízeních, začleněných do běžné 

společnosti zejména v souvislosti s transformací sociálních či zdravotnických zařízení

Potřeba č. 7 – Prevence sociálně – patologických jevů

Potřeba č. 9 – Celodenní péče včetně bydlení a základní zdravotní péči

Potřeba č. 10 – Potřeba sebeuplatnění, osamostatnění, pracovního uplatnění a 

sociálních kontaktů

Potřeba č. 11 – Setrvání v domácím prostředí

Potřeba č. 12 – Péče v domácím prostředí, vč. odlehčení pečujícím

Potřeba č. 13 – Získání, navrácení nebo udržení kompetencí pro plnohodnotný život, 

případně spojená s potřebou bydlení

SO ORP Vizovice

Potřeba č. 8 – Podpora rodičovských kompetencí (a to při výchově dítěte/dětí a při 

péči o dítě se zdravotním postižením)

Potřeby pro SPRSS 2023 – 2025 



SO ORP Vsetín

Potřeba č. 1 – Bezprostřední péče po ukončení hospitalizace

Potřeba č. 2 – Potřeba klientů v pobytových zařízeních, začleněných do běžné 

společnosti zejména v souvislosti s transformací sociálních či zdravotnických zařízení

Potřeba č. 6 – Akutní pomoc v krizové situaci, která může vyústit v ohrožení života 

zdraví

Potřeba č. 7 – Prevence sociálně – patologických jevů

Potřeba č. 8 – Podpora rodičovských kompetencí (a to při výchově dítěte/dětí a při 

péči o dítě se zdravotním postižením)

Potřeba č. 9 – Celodenní péče včetně bydlení a základní zdravotní péči

Potřeba č. 10 – Potřeba sebeuplatnění, osamostatnění, pracovního uplatnění a 

sociálních kontaktů

Potřeba č. 12 – Peče v domácím prostředí, vč. odlehčení pečujícím

Potřeba č. 13 – Získání, navrácení nebo udržení kompetencí pro plnohodnotný život, 

případně spojená s potřebou bydlení

Potřeby pro SPRSS 2023 – 2025 



SO ORP Zlín

Potřeba č. 1 – Bezprostřední péče po ukončení hospitalizace

Potřeba č. 2 – Potřeba klientů v pobytových zařízeních, začleněných do běžné 

společnosti zejména v souvislosti s transformací sociálních či zdravotnických zařízení

Potřeba č. 9 – Celodenní péče včetně bydlení a základní zdravotní péči

Potřeba č. 12 – Peče v domácím prostředí, vč. odlehčení pečujícím

Potřeby pro SPRSS 2023 – 2025 



Výzva 2023

Výzva 2023

• Cílem je pokrýt nejdůležitější potřeby 

• Absorpční kapacita na 2023 je cca 16,7 mil. Kč

• SSL lze plánovat a garantovat jejich udržitelnost pouze s podílem ÚSC

• Plánovaný termín vyhlášení výzvy na RZ 2023 cca. druhá polovina listopadu –

prosinec 2021

• Podávání RZ opět přes webovou aplikaci KISSoS (www.kissos.cz)

Výzva bude konkrétně zacílena a pokud poskytovatel nebude v souladu s konkrétním

nastavením výzvy, pak má poskytovatel ssl samozřejmě možnost podat RZ typu B a

tím vyslat definovanou potřebu.

Služby sociální péče v terénní formě financované ze zdrojů ZK a obcí budou řešeny

samostatně mimořádnou výzvou na rok 2023.

Odlehčovací služby v pobytové formě zařazené v Dočasné síti se zdrojem

financování „Dotace MPSV z kapitoly 313 SR” podají na rok 2023 RZ typu C a opět

budou zařazeny do Dočasné sítě.



Proces tvorby AP 2023

• Znění výzvy bude definovat, které podané RZ budou plně hodnoceny (typ A), a které

projdou základním hodnocením (typ B - budou hodnoceny pouze s ohledem na soulad RZ

se strategickými dokumenty kraje a soulad s komunitním plánem).

• RZ, které nebudou vybrány k podpoře, a RZ, které projdou základním hodnocením,

budou zařazeny do Zásobníku 2023.

• Po výběru RZ k podpoře budou osloveni poskytovatelé sociálních služeb ze strany KÚZK.

• Následně budou zahájena jednání o zajištění podílu ÚSC u daných rozvojových záměrů.

• Pro jednání o zajištění podílu ÚSC bude stanoveno časové období ze strany KÚZK.

• Poskytovatel sociální služby spolu se zástupcem ORP svolá jednání včetně obcí, které si

zvolil v RZ pro rozvoj.

• KÚZK bude zajišťovat metodickou podporu a jednání se bude účastnit. Konkrétní

zapojení KÚZK bude dle dohody s ORP před jednáním.

• Podpora od obcí by měla být deklarována a textace podpory bude předána.



Děkujeme za pozornost

Kontakty:

Oddělení plánování a rozvoje sociálních služeb 

Ing. Lokajová Hnilová Lenka, koordinátor procesu plánu 

Telefon: 577 043 337 

Email: lenka.lokajovahnilova@kr-zlinsky.cz 

Mgr. Martina Strýčková, koordinátor komunitního plánování

Tel. 577 043 314

E-mail: martina.stryckova@kr-zlinsky.cz


